

Answers to Requests for Review – San Jacinto Tizate Geothermal Project

There is no activity data in the monitoring report, only theoretical description of methodologies and description of some calculations. The section “Presentation of monitoring results-spreadsheets” says that all monitoring data have been included in an Excel workbook. In the section of monitoring report –“Calculation methodology” there is reference to Annex 2 but no explanation where this Annex is. No excel sheets or other type of Annexes with activity data or calculations are attached to the monitoring reports submitted and posted on the web.

Answer: The Annexes referred to in the monitoring report (excel spreadsheets) were made available to the DOE to during the verification. These spreadsheets also contained confidential information. In the absence of guidelines on the level of detail required in the monitoring report it was assumed that providing the spreadsheets to the verifier would be sufficient. A summary of data for public circulation has been prepared and included in a revised monitoring report.

In accordance with the Verification Report there should be a revised version of the Monitoring Report dated 2 August 2006, in which some CARs are already solved and particularly imported grid electricity consumption for calculation of net electricity (CAR #1) is added. The revised version posted on web is dated 20 July 2006 and the issue is not covered.

Answer: An updated version of the monitoring report, addressing CAR #1, was submitted to the DOE. Unfortunately the previous version of the monitoring report was re-submitted to the Secretariat by mistake. This error will now be rectified.

Please provide the correct revised Monitoring report with all mentioned annexes and excel sheets.

Answer: The monitoring report has been revised and submitted.